

**Achizitionarea Lucrarilor de
reparatie si instalare a unei
portiuni cu pavaj (str. Bisericii)
s.Rosu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 417 717 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (L=400 B=1.2m)				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройством покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) h=40m	m2	480,0000	311,747 87,696	149 638,560 42 094,080
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 100x20x8cm)	m	400,0000	264,180 57,120	105 672,000 22 848,000
		<i>Total</i>	Lei			255 310,560
		Total Pavaj (L=400 B=1.2m)				255 310,560

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				64 942,080
		2. Podeti				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3 в одном месте , без крепления)	m3	0,4000	260,400 260,400	104,160 104,160
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	0,4000	1 883,342 478,800	753,337 191,520
5	CL18A	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profilata 40x40x3.0mm Ltot=20m)	kg	179,0000	43,435 17,640	7 774,865 3 157,560
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Teava profilata 40x40x3.0mm Ltot=24.0m(PERILA))	kg	92,0000	43,925 17,640	4 041,100 1 622,880
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe	m2	5,2000	979,854	5 095,240

1	2	3	4	5	6	7
		santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Terasnaia dosca H=28mm) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275			193,200	1 004,640
8	IzD04D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, краскопультom)	t	0,2700	509,700 114,241	137,619 30,845
		<i>Total</i>	Lei			17 906,321
		Total Podeti Inclusiv salariu				17 906,321 6 111,605

		Total	Lei	273 217
		Социальное и медицинское страхование	24 %	17 053
		Транспортировка материала	5,5 %	11 113
		Прямые зсатраты		301 383
		Накладные расходы	10 %	30 138
		Сметная прибыль	5 %	16 576
		Итого		348 097
		НДС	20 %	69 620
		Total deviz: Inclusiv salariu		417 717 71 055

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Achizitionarea Lucrarilor de
reparatie si instalare a unei
portiuni cu pavaj (str. Bisericii)
s.Rosu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 417 717 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2600	84,00	21,840
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,1200	84,00	178,080
3.	7129020012800	Pavator	h-om	689,9520	84,00	57 955,968
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3672	84,00	30,845
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,7100	84,00	227,640
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,4900	84,00	4 325,160
7.	7422010060100	Timplar	h-om	10,9200	84,00	917,280
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,0000	84,00	5 712,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6500	84,00	306,600
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,1680	84,00	1 274,112
11.	9312040019600	Sapator	h-om	1,2400	84,00	104,160
		Total manopera				71 055

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,5250	20,00	90,500
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2781	500,00	139,050
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0000	180,00	720,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3025	180,00	54,450
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4000	180,00	432,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	41,1360	180,00	7 404,480
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,1134	42,00	4,763
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,6146	59,00	95,261
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9200	59,00	54,280
10.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	13,6180	300,00	4 085,400
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 400,0000	2,50	3 500,000
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,0000	2,50	1 920,000
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1,8400	2,50	4,600

		S1500				
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	112,0560	2,50	280,140
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 550,4000	2,50	18 876,000
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm	m2	487,2000	160,00	77 952,000
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,2000	2 000,00	42 400,000
18.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 80	m	402,0000	90,00	36 180,000
19.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	5,6074	0,00	0,000
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,7900	25,00	44,750
21.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	179,0000	25,00	4 475,000
22.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	92,0000	25,00	2 300,000
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3550	45,00	60,975
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,6000	100,00	960,000
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,1680	2,50	5,420
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5177	10,00	25,177
		Total materiale de constructii				202 063

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0675	100,00	6,750
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0520	100,00	5,200
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2400	100,00	24,000
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1300	100,00	13,000
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	500,00	50,000
		Total utilaje de constructii				99

Total	Lei	273 217
Социальное и медицинское страхование	24 %	17 053
Транспортировка материала	5,5 %	11 113
Прямые зсатраты		301 383
Накладные расходы	10 %	30 138
Сметная прибыль	5 %	16 576
Итого		348 097
НДС	20 %	69 620

Total deviz:

417 717

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitionarea Lucrarilor de reparatie si
instalare a unei portiuni cu pavaj (str. Bisericii)
s.Rosu**

Investitor Primaria satului Rosu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj (L=400 B=1.2m)				
1	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) h=40m	m2			311,747 87,696
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,00	85,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,00	2,65
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=40mm	m2	1,0150	160,00	162,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
2	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 100x20x8cm)	m			264,180 57,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,00	14,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,00	42,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	2 000,00	106,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	180,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 80	m	1,0050	90,00	90,45
		2. Podeti				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления)	m3			260,400 260,400
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,00	260,40
4	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами,	m3			1 883,342 478,800

1	2	3	4	5	6	7
		железобетон бетон класца) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,00	445,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	33,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	347,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (teava profilata 40x40x3.0mm Ltot=20m)	kg			43,435 17,640
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,00	15,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,84
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
6	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Teava profilata 40x40x3.0mm Ltot=24.0m(PERILA)	kg			43,925 17,640
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,00	15,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,84
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	59,00	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Terasnaia dosca H=28mm) Material marunt(suruburi autofiletante, cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)=1,0275	m2			979,854 193,200
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	84,00	176,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	0,00	0,00
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	300,00	785,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
8	IzD04D	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, краскопультом)	t			509,700 114,241
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,3600	84,00	114,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,9800	59,00	352,82
	2320166200676	White spirit	kg	0,4200	42,00	17,64
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	100,00	25,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.